Муниципальное учреждение культуры
«Лянторская централизованная библиотечная система»

Протокол

заседания рабочей группы

от «13» июля 2016 г.

Присутствовали:
Руководитель рабочей группы - Н.А. Панина, директор

Члены рабочей группы:
1. Базарова С.В. — заведующий отделом Городской библиотеки №2
2. Сиразетдинова Р.Р. - заведующий отделом Детской библиотеки.

Повестка заседания:
1. Подведение итогов результатов работы по внедрению профессиональных

стандартов на | этапе.
2. Обсуждение дальнейшей работы по внедрению профессиональных

стандартов
Выступили: Н.А. Панина, руководитель временной рабочей группы отчиталась

о проделанной работе. Она сообщила, что рабочая группа провела следующие виды
мероприятий:

- составлен перечень принятых профессиональных стандартов, по которым в

учреждении есть виды деятельности;
- уведомлены работники учреждения о внедрении профессиональных

стандартов в письменной форме;
- составлена сравнительная таблица соответствия квалификационных

требований действующей должностной инструкции и профстандарта по каждой

должности;
- определен список работников, которым необходимо пройти курсы повышения

квалификации;

- проведено общее собрание трудового коллектива;
- разработаны должностные инструкции;
- подготовлен приказ о проведении аттестации;
- разработан проект штатного расписания;

- подготовлен проект приказа об утверждении.
Решили:

1. Считать, что все работы, запланированные на 1-ом этапе, выполнены в

полном объеме.

2. На 2-ом этапе необходимо проделать следующие виды работ:
- внести изменения в Положение об оплате труда работников;
- провести аттестацию 4 работников (список прилагается);
- утвердить штатное расписание;
- утвердить должностные инструкции и дополнительные соглашения к

трудовым договорам;
- утвердить план повышения квалификации.

Председатель 74 р Н.А. Панина
Секретарь С.В. Базарова

(ИУ